CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2016

ATA N. º 08/2017

Aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às nove horas e

quarenta e quatro minutos, a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela

portaria nº 99/2017, sob a presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno,

acompanhado dos demais membros, reuniu-se, para a sessão de análise e

julgamento do recurso interposto pela empresa PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI contra o edital da Concorrência Pública de Registro de

Preços nº 04/2016, para “Aquisição de medicamentos e materiais clínicos”, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de

Vacaria/RS.

A empresa PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, enviou um

recurso pedindo a desclassificação dos itens 144 e 198 da Concorrência Pública de

Registro de Preços nº 04/2016, durante a análise do pedido de desclassificação do

item 144, Cloridrato de Bupropiona 150 mg, ao acolhermos o pedido

supramencionado e passar o item para o segundo colocado do mesmo, constatou-se

a ocorrência de empate entre as empresas ILG COMERCIAL LTDA-ME e LICIMED

DIST. MED. E PROD. HOSPITALAR LTDA.

Deste modo, estabelece-se a data do dia 10/04/2017 às 14h30min para a realização

da sessão de desempate. Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson Bueno,

Presidente da Comissão Permanente de Licitações, encerro a sessão, lavrando a

presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão

de Licitações.